



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 11.10.2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.493.2019

Nr rej.: 111019-784

Pan
Andrzej Rataj
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 27 września 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie możliwości utworzenia przejścia dla pieszych i przejazdu rowerowego w nasypie kolejowym, łączących ulicę Poleską i ulicę Świętego Wawrzyńca, uprzejmie informuję:

1. Pyt.: „Czy właściwe jednostki organizacyjne Miasta Poznania prowadziły dotychczas rozważania lub działania dotyczące utworzenia przejścia dla pieszych i przejazdu rowerowego w nasypie kolejowym, łączących ulicę Poleską i ulicę Świętego Wawrzyńca?”

Teren kolejowy, przez który miałyby nastąpić połączenie komunikacyjne oraz pas drogowy ulicy św. Wawrzyńca objęte są projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Jeżyce – Północ” część A w Poznaniu. Widząc potrzebę wytworzenia nowych dodatkowych powiązań pieszych pomiędzy terenem Jeżyc a zielonymi terenami Sołacza wprowadzono na rysunku projektu planu strefę bezkolizyjnego powiązania pieszego pomiędzy ulicą św. Wawrzyńca a ulicą Poleską. Założenia urbanistyczne, w tym rysunki projektów planów oraz wizualizacje, były przedstawione mieszkańcom m. in. w trakcie drugich konsultacji społecznych, które odbyły się pod koniec I kwartału 2018 roku.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Jeżyce – Północ” część A w Poznaniu przeszedł etap opiniowania wewnętrznego. Obecnie oczekuje on na zakończenie prac nad projektem budowlanym dotyczącym realizacji ulicy św. Wawrzyńca.

W przygotowywanym projekcie drogowym jednoznacznie zostaną określone parametry nowego układu drogowego, które zostaną uwzględnione w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

2. Pyt.: „Czy byłoby możliwe i kiedy byłoby możliwe utworzenie przejścia dla pieszych i przejazdu rowerowego w nasypie kolejowym, łączących ulicę Poleską i ulicę Świętego Wawrzyńca?”

Odnosząc się do powyższego zapytania Pana Radnego uprzejmie informuję, że Spółka Poznańskie Inwestycje Miejskie sp. z o.o. opracowuje projekt budowy ulicy św. Wawrzyńca na odcinku od ulicy Niestachowskiej do ulicy Kościelnej. W zakresie projektu budowlanego nie ma proponowanego przejścia pieszo-rowerowego łączącego ulicę Poleską i ulicę św. Wawrzyńca z uwagi na ograniczenia finansowe i złożoność inwestycji, która przebiegałaby przez tereny PKP PLK S.A., na bardzo uczęszczanej trasie linii Poznań – Szczecin, a także ze względu na terminowe zobowiązania miasta Poznania zawarte w umowie partycypacyjnej dotyczącej budowy ulicy św. Wawrzyńca.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Mariusz Wiśniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta